PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & """  "os0
ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA O5 WNnwrn ZT8 7
Date: 22.06.2020.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
N.T.SH. “ TINT “-Prizren & ILVA- SH.P.K.-Dragash , (nc vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén (jetér,

Jjan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndertimi I stadiumit si dhe infrastruktures percjellese rrugore ne fshatin Zgatar .

me numér identifikucs: 621-20-1878-5-2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2020-043-521
Nenil Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzckutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Ndertimi I stadiumit si dhe infrastruktures percjellese rrugore ne fshatin Zgatar

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 36,473.82 €; ( tridhjete e gjashte mij e katerqind e shtatedhjet
e tre Euro e tetedhjet e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t¢ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim & kané t& béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés. :

4.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértelim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
Lij. Sa heré qé ka afat t&¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim &
pranimit (€ komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢ nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {EﬁngI&_m}Eshqipc}{se?bgjz] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Pozita: - Zyttar PErgieg)es i
Nénshkrimi: (| ﬁ?//‘ﬂ )/ C{

Data: 22.06.2020

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.T.SH. ¢ TINI “-Prizren
& ILVA- SH.P.K.-
Dragash

Pozita: /7@ N A o 7%1 &

Nénshkrimi: | A =

Data: 22.06.202Q_ >

Vula: A

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesit, sig tshtd shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshird te gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né (&,

1.2 “Puné&” konstderohen (& gjitha alo puné 18 cilat Jjan€ objekt 1 kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon qé & kryhen
nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura (& tiera apo pjese (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) éshté palé né kontraté dhe #shis i obliguar & kryejé puniét sipas marréveshjes dhe 1 ¢ili do (& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri j Projektit” &shté njeriu i cakluar nit kushict e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili ésheg pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportajé
Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do t thoté shuma i | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puniéve té kontrakiuara.

L7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté ¢ (ér& makineria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijelet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punive t& kontrakluara qE duhet 18 bihen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Nogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK” do & thoté Kushtel e Pérgjithshme 18 Kontratis.

£.10 “KVK?” do 1 thoté Kushtet ¢ Veganta 1 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshité ligji q& i péreakton 1& giitha géshtjet qié nuk jané (& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka martéveshje 1& shkruar pirmes (8 cilés Kontrakwesi e ransferon kontratén ¢ vel
ose 1y pjest te saj te njé palé e trets.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjess
& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga gjo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor & bankieréve (& Kontraktuesit, 1& shumave i duhet 18 paguhen ose g€ do (& béhen borxh
sipas kontratds; ose

b) n€ rast té dhénies s& & drejtis sé Kontraktuesit siguruesve 1§ Kontraktuesit piér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesir,

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Kontrakiuesin nga obligimel ¢
veta per pjesén ¢ kontratés q& lashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmirisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
1€ raste kur transferimi béhet ng bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marrgveshije 18 shkiuar pérmes sé cilés Kantrakiuesi ia beson realizimin ¢ nj¢ pjese &
kontralés s tij njé pale (& tretd.

4.2 Elementet ¢ kantratés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen (8 ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit (e nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30
dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakuwesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (@ siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuest &shi& pérgjegjés pér aktet, gabimet dbe neglizhencén e nénkontrakiuesve (€ vet si dhe (@ agjentéve ose 18
puntsuarve, né (€ njgjién ményre si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentive t& tij ose punélordve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Mcnaxheril (& Projektit nuk e
liron Kontrakiucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon alé (& periudhés s&
garancisé nén kontrat€ ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né¢ cfarido
momenti pas skadimil & periudhis s garancisé, U'i transferojé menjeheré te Autoriteti kontraklues, me kérkess dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér kohézgjaljen ¢ garancisé s& skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nesc éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ japé Kontraktuesil, pa
pagest, njt kopje t& skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 16 specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritelit kontrakilues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

3.2 Pérveg niise &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t6
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotgsuese ¢he udhézimet g8 jané 1& nevojshme pir ekzekulim (& mirg 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércakiuara né kéto Kushte @ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftylézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1@ vendosur né dispozicion 1& tij n¢ gjendje & mirg, dhe
duhet, niise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1 keté 1€ drejté t& ndonjé pagese pér permirésimet qé rezuitojné nga puna e kryer me iniciativién e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat@ apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés té cilat mund (& ndikojné ¢ Kontraktuesi giats
realizimit (€ obligimeve t tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japt ndihmen ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
(& Kontrakiuesit,

7.2 Né bazé & dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoritcti Kontraktues do 18 béje (& gjitha pérpiekiet ¢
nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pEr (& gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshime, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si
dhe lgjel e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative gé€ i jep auloriteti kontraktues. Nése Koniraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pirtej fushiveprimit t8 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér kitg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (8 urdheit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet i respekiojié dhe (& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republikén e Kosovés dhe
do (€ sigurojé qt personeli i ti}, t& aférmit e tyre, dhe punitorét vendoré 1¢ (ij giithashiu i respektojné dhe (8 veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet 1§ trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konlidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit & kontratss, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontrads pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Ntse Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe 1 pérfundojng brenda afatit & caktuar réné dakord né prograntin ¢ bgré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj gé té gjitha punt qé aifajo do & bijé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimil 1¢ punimeve do
t& bthen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésist dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me prvojé q& ka ndérmarr puni i ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale (& punonjésve gé jani
pErdorur pér realizimin e punéve (& koniraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonign e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a, né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatort 16 llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 1 lojeve (&
ndryshme, skela t€ larta, etj do 1 pérdoren dhe
b. n¢ ményré qié 1€ mos démtojé kalimtar@t ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjés pir siguring ¢ & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personcl
tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxher i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar t@
personelit kyg dhe pajisjeve velém nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 18 barabarta ose mé té mirés
se ato t& propozuara giatd tenderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vond se dita e ni¢nshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
1¢ ploté dhe (& mire t& kontrals, Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohel né KV Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & $shig pasojé e mosekzekutimit té plot¢ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet | vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 8 kontraiés do té jeté né formin e dhéné nis pjestn 1V t& kontraiés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data e fillimit e deri sa (€ léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e [Endimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jani rreziget ¢ Kontrakluesit dhe
pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fllimit t8 punimeve deri nié fund (& periudhés garantucse 1& defekigve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e miéposhtme & cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve (8 Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbjc ose démiim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démiim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil 18 kontratés duhet t' dirgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qoflé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té (illg atéheré kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do té
périashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

I1.5  Ng gofig sc ekzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zpjatjen ¢ afatit (& ofrimil 18 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé alatin e caktuar per dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbrest ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit ¢ Projektit nje program per miratim.
Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aklivitet
t& specifikuar,

12.2 Négse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon maodifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punive (& kontraktuara,
kontrakiuesi dubet 1a rishikoj¢ edhe njsherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t8 projektit. Kontrakiucsi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgiisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 16 sigurojé argument me
shkrim Menaxherit (g Projektit.

12.4 Paragilja e programit 1 (illg, duke pérfshiré cdo shtess nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose (& rris detyrimet e
kontrakiuesit sipas punééve té kontrakivara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré ng programin e punimeve nuk do (& rezultojé ni
ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiucsin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiucsit gjaté perpilimit (&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& ket& 1& drején 18 ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshié | pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim 1& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimil dhe do 16 Jel€ pérgjegiés pir &
marré hapat ¢ nevojshém, né inleres @ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakives dhe paléve (€ treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, per pérgjegjésing ¢ tif dhe me shpenzimet ¢ ], pér 1§ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do 16 Iele pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndeigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jand & nevojshme peér zbatimin e duhur @ detyrave ose g8 me arsye
mund & kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojnE déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugit, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Af, né veganit, do té marrg parasysh kufizimet ne peshié kur zgjedh rrugit
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
q&llim t& mbrojtjes apo pir (& pérforcuar pjesét ¢ rrugeve, urave, do 8 bartel ne shpenzime % Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet & njoltojé Autoritetin kontraklues pér ¢larédo masa 1& vecanta
(€ ai synon 1& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transport i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pergjegjés per 16 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pErputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis,
15.2 T& gjitha tatimel dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorbzimit (@ tenderit dhe datés s@ fundit & vérletimit t& pérfundimit 1& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontrakiuar pér shkak 1& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né voness kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punive ose Malerialeve g& do & pérfshihen né Punél né mes (& Datés s& fillimit dhe ng fund &
periudhés sé Korrigjimit 1& Defekieve do (& rreguliohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga akiet ose mosveprimel e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& keyhen aé pajlim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 16 Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit
koher 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje t& periudhis s ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohel, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Auteriteti kontraktues ka déshtuar U't plotésojs obligimel e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet 1a lajmErojé Autoritetin Kontrakiues se ka pir
qellim 1€ bijé kidrkesé pir zgjatje 1& periudhiés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (8 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditish i jep Autoritetit Kontraktues & dhina
gjithépérfshirgse ashiu qé 18 mund & kontroflohet kisrkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojié me shkrim Kontrakiuesit kists
zgjatie & periudhis s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né minyré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Kontrakluesin qi nuk i éshié dhiéné e drejta pér zgjatje té periudhgs.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démel ¢ likuiduara Avtoritetit Kontrak(ues ng normin ditere (& cekur ng KVK pér ¢do dité g Data
e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (¢ likuidvara nuk duhet (& iejkaloj shumiin
e prcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat ptr shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve & likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit,

[9.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (¢ drejtén ¢ vierds maksimale né bazs 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoji
Kontrakiuesin:

(a) konfiskoji garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) i€ hyjé né nj# kontraté me njé palé 1& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 26  Regijistri i punés

20.1 Njé regjister i punés do (&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e Kontrakluesit, i
cili do t¢ mbaje (& paktin informacionin e migposhtém:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moli me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve 1
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera ng
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikvara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme (& t& githa clementeve sasiore dhe cilisore 1€ punés s& bért dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe &
pérdorura, t€ afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontrakeuesil.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues dhe & bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e i} ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej £5 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése
Kontraktuesi dishton ge t€ nénshkruajc ose (€ paraqesé piképamjet e (ij brenda periudhés sé lcjuar, do 1& konsiderohet se
Kontraktuesi pajlohet me shinimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (g shqyrtojié regjistrin e punés néé ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& b&jé ose 1€ marr njé kopje (& shénimeve 1@ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
if.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin ¢
punis n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelel, mostrat,
strukturat dhe kérkesat (jera ng kontraté dhe do 1& mbahen n dispozicion & Autoritetit kontraklues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s realizimil.

282 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese L& dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Koniraktues. Kérkesa duhet {i referohet nunrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 (illg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kerkesat pér kiité pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe ngse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (& pérfshihen ni punc ose né prodhimin ¢ komponentéve, alo
mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjtheré nga Kontraktuesi niése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kilo
materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jans riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritett Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projeksii”, & cekur ng KVE, i cili do 18 Jjelt pérgjegjis per mbikéqyrien
e ckzekutimit ¢ punéve gjati 1&ré kohés, duke MHluar gé nga dita ¢ paré e fillimit t punéve ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes dshié (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e malerialeve & pérdorura ng pajtim me
specifikimet teknike 1& réna dakord.,

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q&8 komponentet dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 1i lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe materiateve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirgsité q&
mund t'i hasé né k&l& aspeki, dhe nuk do ti Icjohet q& t¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesé n¢ pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& kel@ 1& drejl, ose nga vet8 ose agjentit e tij, qe t& inspekiojié, kontrollojg, masé dhe 1estojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrolloji progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢largdo artikulli
q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ 1€ percaktojé nése komponentét, materialel
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1 béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgaliljes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend Ljetér, si¢ mund (& specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin ose do te miratoje
certifikimin ¢ procedurés lidhur me ks,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezullatet ¢ testil, secili do @ japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi
mund € kérkojng qé kitlo teste & pErsérilen né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet ¢ testimit do ti dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (8 jent pérfundimiarc. Kostoja ¢ ri-testimit do (&
bartet nga pala piképamja‘e 1€ cilit déshmohet se éshtg gabim nga ri-testimil.

Neni 23 : Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone ni
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do Ut evitoj menjéherié dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerisojné se ndérrimet substanciale le punive jan€ bere te nevojshme pér shkak le gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atéherg Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me
auteritetin kontrakiues do te korrigjoiné dhe kompensoiné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do & bihen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t@ mbajtjes. Autorileti Kontrakives duhet ¢ paguaj
Kontrakiuesit shumién c certifikuar nga Menaxheri { Projektit brenda 30 ditisve nga dala e ¢do certifikale, Nise Autoriteti
Kontraktues bén nje pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 1i paguhet interes PEr pagesé me vonest né pagestn e ardhshme. Interesi
do 1€ llogaritet nga data né 1& cilén pagesa duhet 18 ishie berg, deri nié datén kur pagesa Eshté béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normg apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do ti
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontralg,

24.4 Pagesat ge duhet 1e bthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogarint bankare & dhéné nié Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kisrkesis pér pagesé,
duhet 1& pérdoret pér 1*1 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioncve qe duhet 18
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér & llogaritur ¢gmimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (&
paguhet pér sasiné ¢ puniés s kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontralés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aklivitelel me ¢mim pér punél e kryera nga ana e
Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé & & cilave
Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg, Konlraktuesi do @ tregoj
shpérndarjen e Materiateve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Akuivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do i bijé pagesé paradhinie Kontraktuesit (& shumave (@ pércaktuara ng KVK nga data e caktuar ni
KVK kundér dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuti (& barabarlé me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& bighet pagesa ¢ parg, por
shuma e garancisé duhet (8 reduktohet né minyré progresive nga shuma qé paguhel nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t@ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ pundve. Kontrakluesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic Gshté pérdorur né kits minyréé me
furnizim 1& kopjeve (€ faturave ose dokumenteve ti tjera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas orarit (&
pergindjeve 18 pérlunduar t& Punéve né bazé 18 pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit derf né pérfundim e térés & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te kontratiss origjinale. Kontraktuesi mund 1 zévendtsoj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajljes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklarals s6 llogarist
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (€ prajektit raportel mujore 18 ¢mimeve (& vierésuara t& punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér (€ virtetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé dubet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do (& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punds st ptrfunduar pérfshin;

a. NE rastin ¢ Kontratés s¢€ Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé st punés né¢ Paramasé dhe Parallogari qé
éshié pérfunduar; ose
b. NE rast & kontratés paushali, vlera e punés sé ckzekutuar do té pérbiéj vlerén ¢ akiivilcteve 18 pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri
Projekiit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishietése qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés sié
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontralés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pirgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil (& dralt-deklaratés se Nogarisé perfundimtare dhe & gjithe informacionit & kérkuar né ménysé
1 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do 1€ pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtarce, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinioni te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave t& cilat i takojni
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktucsi
tek Autorileti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1 léshoje ie autoriteti kontrakwes osc to pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe e Kontraktuesi,
deklaratén e Nogarisé pirfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontrakluesi ng bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet té nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar 1€ puniss sé realizuvar sipas kontratés dhe menjéherg do (& dorczojé
njé kopje t& ngnshkruar (& Menaxherin e Projekti.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ng njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrie pa dhéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhigzimet e duhura pér kryerjen e punéve (8 kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakwesin qé U'i zbulojg ose krycjé Lestet nis punén pérfundimiare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjert, auloritetel publike, shiérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojngé vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet,

H Menaxheri i Projektil pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje & kontralés.

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve 18 kontraktuara 1@ cilat pengesa nuk jang pér shkak (&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraklues me qéllim (& pranimit & pérkohshém ose final do 1& béhet ng prani (&
Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe lestet ¢ caktuara ne shipenzime (& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoficjé Autoritetin Kontraklues pér datén né 1@ cilén verifikimi dhe testet 6 tilla mund té fillojng.

32.2 Puntl te cilat nuk plotésojnt kushtel e kontratés, dubet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
le riparohen, sipas kérkess s& Autoritetit Kontraklues, perdryshe kjo do 18 behet pas njoitimit & duhur ng shpenzime 18
Kontraktuesit, me urdhiér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do € merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kor & kené kaluar né ményré 1¢ kénagshme testet pér pranim dhe
te jele léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t8 aplikojg, duke njofltuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat® (¢ pranimit  pérkohshém jo mé
herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 18 gaishme pér pranim perkohshém. Autoriteti
kontraktuces brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit ¢ Kontrakiuesit ose:

a) Ui lgsheji kontrakuwesit certifikatén ¢ pranimit te perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
thénég, nése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni t& cilén sipas mendimit t& tij
Jjang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (8 cilin, sipas mendimit & 4if i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin oge 18 léshojé certifikatén e pranimil 8 pérkohshem ose (& refuzojé [urnizimet brenda
nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka lishuar certifikatén ni ditén e fundit 18 asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pirkohshme dhe materialet qé nuk
kérkoher mé pér pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj giithashtu do 18 heqé ndonjé mbeluring apo pengesé dhe do &

bejé ndonjé ndryshim 18 gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,
Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 18 jeié pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve (& cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekleve dhe te cilat lindin nga ase:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démiuara ose mjeshlEria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim | Kontrakluesit gjalé periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime ¢ vetp do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt & jel# e mundur. Perivdha mbi
pérgjegjising e defekteve pér 8 giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendgsimi ose rinovimi gshté bere
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do (¢ vazhdohet vetsm pér até
pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonfé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s pérmendur, autoriteti kontraktues ose¢ menaxheri i
projekiit do ta njofiojné Kentraktuesin. Neése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekl ose njé dém brenda afatit kohor 1@
percakivar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t:




a) 1€ Kryejé velé pune, ose (& punésojé diks {jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga astoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesal ¢ pritura ose nga garancité & mbahen ndaj
Kontrakiuesit ose nga (€ dy; ose

b) t& ndérpresé koniratén.

34.4 NE raste urgjente, kur koniraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk éshté né giendje qé t& marri
masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz 18 Kontraktuesit, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informajié sa mé shpejt q& (& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Perindha ¢ pérgjegjisisé se defekieve do ti parashihet né KVK dhe specifikimel teknike. Nisc koh&zgjatja e periudhés s
pérgjegjésisé se defekteve nuk dshié ¢ specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegidsisé se defekteve do ti fitloji né
datén e pranimit t& pirkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis s¢ garancisé ose, ni rastet kur ka mg teptr se njé periudhg, pas skadimit & periudhés si fundit,
dhe atgheré kur & jené zgjidhur (8 gjitha defektet apo diémet, auloriteti kontraktues do t'i leshojtt Kontraktuesit nji certifikaté 18
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (¢ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontraiés dhe ni meényré € 1llE g€ autorileti kontrakiues 1 jets i kénaqur, Cerlifikata pérfundimtare ¢
pranimit <o té léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditissh nga skadimi i periudhés sé garancisi ose menjéheré pasi
riparimel eventuale g& jang kérkuar sipas Nenit 34 tg jent pérfunduar né menyré (& tillg gé @ jeté€ 1 kénaqur autoriteti
kontraktues,

33.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 18 jet& nénshkruar certifikata perfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek autoriteli kontraklues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikas pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktues do 18 mbelen 1@ detyruar
pér plot@simin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe té cilat kang
mbetur & parealizuara ng kohén kur léshohet centifikata periundimiare e pranimit. Natyea dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do (&
ptreakiohen duke u referuar dispozitave (& kontratés.

Shkeljz e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkcié kontratén niése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiss, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpirblime. Ato mund (8 jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) diir'nc 1é likuidu_cshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara ng kété nen do t& zbatohen duke
u zbriiur nga siumat q& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund (& shképus Kontratén né qolté se pata Yjetér shkakton njé shkelje themelore t@
Kontratés.

372 Shkelja themelore e kontratés do 1@ perishijni, por nuk do (& kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérlshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa aulorizim té
menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri 1 projekiit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (& justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punive 18
kontraktuara pér mé shumé se 15 di pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto 18
vonesés;




¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjewér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ viértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakes brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatis
s& Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi § defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ci korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projeklit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér ti cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (€ vlerésojé nése shkelja maleriale e kontratés paraqel bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc ptr shkak € fajit (& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pilgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushies s& punéve sa mé pare
qt Eshté e mundur, Menaxheri i Projektit do 1i b&jg vierdsimin e pungs si kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punts dhe ta 1éné até né njé giendje té miré. Menaxheri | Projektit duhet & paguajé kontrakiuesin pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shkiéputet, Kontraktuesi do & ndérpres punin menjgheré, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Ferca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, Juftérat, eksplodimet, térmet,
zjarret, vérshimel, cpidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashi
kontrollit 18 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qi pércakton Forcén Madhore dhe Kjo 1 bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjisive 1€ parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté (g eshté e mundur duhet Ui sigurojé
punédhéntsit njé deklaraté me shkrim me (& dhinat e plota lidhur me ngjarjen. NE kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimel dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objekiive s@
pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimel lidhur me riparimin ¢ pajisjeve ieknike,
akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart kontrakluesi.

iii. Brenda pestmbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qi pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit
né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlergsojé & giitha pungt e pérfunduara nié ményré q& Auteriteti Kontrakiaes
ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér ptrmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pir njé periudhe
Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NG qofié sc kontrakiuesi pér njé kohe t& gjalé éshté bérs i pa afts, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pergjegjEsilé ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndgrpritet pér shkak & shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projeklues do t&
perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialel e porosilura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané 'marré para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar (& punéve (& pakryera, si¢ dshte
cekur né KVK. Diémet shiesé 16 likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonijé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit 1& Autoritetit Kontraktes ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteli Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do 18 léshoj nji certifikaté per vierén ¢ punés si bérg, materialet ¢ porositura, koston
¢ arsyeshme {€ heqjes sé Pajigjeve, riatdhesimin ¢ personclit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet c
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 18 konsiderohen 18
jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit & Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonji rasti tetér jashté kontroflit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do té vériewoj kété, Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe
do t& ndtrpres punén sa mé shpejt g éshté e mundur pas pranimit t8 ketij vértetimi dhe do t& paguhet pér punél ¢ kryera para
pranimit i€ tij dhe pér punit ¢ kryera mé pas pér & cilat 8shté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

* Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palée do Ui bgjng & gjitha pérpjekjet pér 8 zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund ¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje & ata konsiderojné se &shié e nundshme. Nése cilado Palé e sheb 18 dobishme, palét do
1€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjct kérkesés pér zgiidhje miqésore brenda 15 ditigsh
pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i proceduris. Nigse pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshlon ose nése Pala déshton 1 pérgjigjet me koh ndaj kérkesave per zgjidhje, (& dyja palét do
t& jeni (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes 6 mosmarréveshjes duke e lajm8ruar fetrién,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen (& pajlohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [tllimit t8 procedurés sé pajtimit,
secila palé do t€ keti t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduris sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarriveshijes, secila
palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarriveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK ng& vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kéw do @
mbizotérojng mbi ato & KPK,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura DEr nenet pérkatése
& KPK. Fshini ato jo relévante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme 8 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovis q¢ jané né fugi do & zbatohen per té gjitha

Ligii i zbateshém céshtjel g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshié : 10 % e cmimit total

Siguria ¢ ckzekutimit té kontratés, nga njé Banké e licencuar nga

Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 90 dité

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:

Pergjegjésia dhe (@)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe

f(lgu{la?lzlt it ! Materialeve fshéno shumat];
ontraxtuest (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d)  démlim personal ose vdekje:
(1) 1€ punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]
(i} & personave & (jerg: [shino shumat]
Programi f21 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . » . ol an .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do & jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues




[7.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -60 dité kalendarike, ose deri me date
25.08.2020.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t8 ¢cmimit final t& kontratés,

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk Eshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé $& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit g€ jané 1éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t8 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjeri | kontrates nga AK eshie; Bean Haxhiasani
Menagjeri | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjeri | projektit nga OE eshte: Leonard Sinani

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e memaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtia c Parasé

27.1

Shuma e parave t¢ mbajura &shig: 10 % e vieres se
kontrates per periudhen njé vjeqare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit & vend punimit do & jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés.




gérfgi;lglfism mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
cleklet data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e l&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém
Pagesa pas shképutjes 39 Pérgindja qé do (& zbatohet pér vlerén ¢ punéve g€ nuk jang
s€ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé (& Autoritetit
Kontraktuesin - pér  kompletimin ¢ Punéve, &shié [shéno
pérgindjen].
Zgjidhja migesore e | 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
mosmarréveshjeve Drejtésisé
- 3.
Zgiidhja . e 43.1
mostarréveshjeve N iindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
me proceduré - - e . -
giyqésore & mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paldve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA E PARALLOGARIA

A/ punerneTerenin spormy

Kushte t8 pirgfithshme:

Péesikeing i punéve, Ne pé, Pt iré 1€ ploté me adorted EC dhe 150,

[0

st e nevojshme pfr koarerstnin t# instalimeve ckristuese 1 ¢ilat ngeten ng shirlim [funkslon) glate the pas rechzimit 18 punimeye,

Atasot ¢ sigurlvé: Duker 1o Jent ne alvehn mé# té fore par sy W ruajties sE shéndetit t6 parsnngva af puncing the jetojnk P8 pretishtas, Prg ng xife ményrd
het & béhet reethion sa mé i mirg | numshtes ghe vendpslos s2 materialeve o te sodhe 1 rrieron mosot nevajshme (& sigurive fpreventiva) Aapesinare n
e 6 T0ats Nén ndértien ohe porigue te tigve 18 cifal mbeten ne SBITYIGn qynre fords gi utimeve Materialet mok dube 18 ok 1ashtE srethojes s¢ punishtes,
Bunishin 1 resthobet me fobeln grej lamarsine due me kanstedsion 1o RAfOICUOr miré i toks, Parg Jillionit 18 pueimeve pustkeyetd duhet gF né kosta 16
Patnshelt edhe ckyijen & stohmeve ERSIEUESE N flm 16 ekiokutimiz 1 puisimeve st éha tikpgion o Islalimeve pas realizimit th Bunimeve st tihe pustisnet dhe

FEC (do ndryshim t5 mungdshén ng projekr gioté reol; H punk; duket 8 & ltohet orgom mbikdqyeés dhp projekiontin,

Prrselilin poziciun ko fané pdrmeadur kormkternictikat teknike t prodhoesit mund rg periforen materialy me karakierisika t ngioishme té prodheswve 10

itdryshiem g pérputhie e stondardet £€ ghe 0.

Té gjitha paricionet parfshifnd, furnieimin e el tronspoetln, shkatkimin sf he vuaren oé veps t¥ matesinleve Pl secllia pasicion
t FUNIMET PREGADITORE
ar. Plirshiktim? | Pozicionly Nidsia Sasta Craimi Cmimi tatal
gkimi gieadesik 1 fokacianit egnstues Sipas Specifikacionave tekndke, st uhe - 1.
1 dptrojelja e puneve so vkl mp Hsirumenter gieodiika derl sa to m2 113800 any M6 ¢C I' 3} L/f | {j
erlunduing punimet Log né m3, el ¢

Furniziesd me material 4 ghe nregaditgd o pomimit reathojes se punithtes me

ne

2 Iruthgjns e Lipa i m'

nstalind | ryreve te perkahshime o punishte {~12m/z0p&}.nga kontenjeret
Yendosia e tyre Livhes ne bashkepusim me organin mbikayres.Llog né copd capi 1.00 a0.00 2000¢

ur

4 Instalimi f pdrkohshim | instalimave komunale {1} mbeturingl, I3 i n)dsor]

5 |mglatdstiliog aé paushall, paushal 100 1540 15006

Gjitheseft punime Pregaditore: 236,76 €

i I PUNIMET TOKESORE DHE TE MBUSHIES ZHAVORIKE
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njtisia Sasla Crmimt Crimi total g
. Pastim), grumbutimt die ngatkimi | be ghtha mbetyninave 800 glesertipvp to <
fortir ge gandon ne kete stperfage por trajtim, eaterlatet largohen me - 5 v
i By 1138 L1 380 C 4
Lransport ne depeni legale der) ne 15km, te pereaktuar Mg Grgani e 0.10 1380 ¢ L
—-- -~ KCmpet st tHing 2
GErenimt i glurd | dannt tr kitugasis 1l ore (v . Me mping nderlimore ng
vendel ¢ projektoare Largimii| materialit 1 germuae ghe derolzar me
Transpurte giee s doponin te gilan ¢ cakton lovestitod derf 15 km NB ke
2 gaticion périshiler edhe nivelizimi 1erenit Mo ramiet ¢ duhura duke ndrishi m* 47943 100 A79.41¢ (
) ailhe clementet ura rErjnllése i nireakiuar nd Bra)ekt 5ipas kushlove teknike 24
dhn pirgjithshme , 8 dhe deteiove reknike |, Llgg m3
Flanifikim dhe kempalkicsimi f siperingave In greyara dhe (i Bermuara, para
3 twrdhjes se raterislt mbushes me Moyt 4 nginshies 20Mpa Liog nit mz mt A58.86 020 7 e \

Page 1 of 13

tabela proj Hamarings dhe me konstruksion 12 perforeuar nird 0 ke, Lortesia m o kfei) 0leoce r\/

dushalt X . /
tnza telell pienaratgrtion ne Rushy) paysha 1.00 plixe ] 28.00¢ N
Inétalimi 1 prkohshien | avolings s arminzeseve [Lavaling me mbules dert 15




Germimi { dhey te kategorise MV per hapien & themeleve par ndartimin ¢
fankersve le murit 16 cokjes shtylfave 1o rofiekterpyve Ahemaiewn te paisjove
4 Ttjera sportivee. Poriclont perfshing edhm reansportin o maledai i tepert deri m 2160 L8y 4248¢
né of depenin e caktyar RA arg. mbikgyres 15 km.Llog m3

Blarfa, furnizimi me shavor PR gurthyesi d0-60mm, mbushiet, planilikimj dhe
kumpakgesim SOMpin 20 em, ,
# 531 €
Ne genien t6 parashiben eche 18 itha shpoogimat o sRvaishme pir shayrtimi o T 19177 300 57531
DEeshmeriss Lng ng 3

nRleshmBch | fnn ni 1

Gfithesejt punime Tokésore dhe Zhavorlke 5 1,680,43 £

Wi

PUNIMET E TROTUARIT TE STAZES DHE NE PERIMETRIN E FUSHES

e~ “Pérshkrimi | Pozicionit f_ Njdsla Susia Cmiml Lrimi total

Gérmirml i dhewt mn makenart | kategorfsd se 1)) ¥ me ngarkim dhe kartja deri /"

1 In¢ aeponi {derning 15Km). Sasie t fogaritet ni glendfs uotyrale. Liog.ne m3 Mt 14.80 1.80 26.64 € \/
Formisim ghe ngleshfa & neobares e I 10 STAZAVE dha trotuarav me N "

L2 ngieshminri 40ME/mz Liog.ne mz " 161.00 020 .z \,
- Furnizimi, transpart dae punimi 1 f2MponiT {BOMN fm ] prej gurit th Lhyar

3 gélnerar 0-63mm ma teashisst t=20cm, 5 dhp ngieshls me cHinder Ling.ne m3 m' a2z 4,10 15134 ¢
Faenigimi transpani dnp purimil lampanin [1CCHNSmy Pre] gurt 12 thyer )

5 glgerer 0-31.5mm me trashist ta) Do, 5i ghe ngjeshia me clfinder Alvgre m3 m* 1610 478 ISGYE

leppinenc, } ) gihy 1
Furntzimi me inatarjal 8l dhe vanunsja ¢ rigollsve njomplpdhese 1t Selomit klpsa
CA0/37 e trashlly S0mm me dimanslone 400mm x 200 x 100 mm, duhet 18
3 kesedhe aditivet piir géndrugshingsi noaj lagshtist sl dhe shgyrimet np m 55.00 6.00 GO0
labarator pir reriztencen nis sitypie si dhe nua| ngrirjes, endosja e rigatave : ’ \
realizohet na pigsen ¢ mbrendeshme ta fighes ne perimetrin Blatesarliog nit i

ginrimer dhe kygjot ne pllalan egastupsy., . Liog.m?,

—— e
Furnitzlmy, ransport dng shiriefa & kebeive te batani v=8em, €-35/97 n shives

m? 161.00 4.0 L28B LD € M

rere frak {4-Bmm me 12 5em Sha mbushja e fugave me rér, duke parishir adhe

Gjithesejt punime ,Trotusre 2,309.85 ¢ \
. JM

w |

PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr,

Pitrshirleni | Pazlgionit | Nesa | somm [ mimi | comtomt voemt

Y& giltha poricionnt ¢ Strlkturave 1 betonit dutiet i€ realiznhen, sipag dimensioneve, dhe sipay flojit ik
vokumentacionit Teknik 18 prajektiont, flogaritjes statike dhe detajuve 16 armimy,

Beton! pir 18 glithn flojet & punimeye SuRBL TR pregadgitet, transpartohel, punohet, mitembahet dhe tastahe
rregultat & ebatueshine, “Rregullat pae Standardet Teknike per Betoan dhe Reton Arsuar (PRABY. To gItha pane!
te betonit te fyhon dhe te jene teXualietit 1o larte ne menyre qe e germbushen edhe kriletiet ¢ larga vitus{-eqg
Ba1oné pdr Letonimin g Mureve dhe shiyilave ws fashime, peapa 1y cilave behen muushie o argiinaturat dhy
e adltivew 1 paplirshbuasham hga ull.

Xallepel dhe plnformae snhishtetia duhet 14 behen 4 bazh 18 dimensioneve & parashicuars ng MENYTE 18 shiathitt ghe cildsora,
hetanimit dhe Fmantioif te punimavg 54 mas ndedhin as doforeim) Me vaged nét strukioes,

Glatl batonanit Strukturat kanstuklive pus rderprovjeve o nevujifime 1 betonimeve, lidhy
diihet té e o ashpiza, shpdtar)e dha PAsta] 1 Lietonohet yazhdigni,

LioRaritia m sasive 16 PUnimeve 18 kryera o 4 vBrtet nga n)osits g ohens 16 masss {iine adkrrimit.

e #lases 12 belanit, dhe ate sipas

1 5ipas parashisimove ¢ pereaktuaca np
fiel (kailepar) o pleseve 18 dukshima
telike te siberfaqeva 1e betonuary,
shtohet hidroizslimi vertikal me shiumin

nE menyrh g6 pas

» dhe varhdimi duhet ta pastrohen si pari, slpérizgla

Cemirmi gl 1 sqcilit RONCON LE fétyre punimpye parfshin plticka a8 8816 © revajshing dert né pBriundimin e s njéjles

Page 2 of £3

1o
Olerfa, fornlsimi nie rhavar nga gurthyesi d=p.30mm, mbushjel, planiikimi dhp M
5 kempaktesim| TEMpa,L=10cm. m 95,98 100 287,50 ¢
NE £rim t& parashihipn edhe (& githa shpengimet & nevajshme e shqyetimin o / )

Furmialmi me materinl 5 die veadosis e angsareve ta betonit kfasa 030637 me
trashitsi B0mm mp dimenstone 1000tmm » 200mun, duhat §8 ken tdhe atithveg . .
5 £l qendrashmil nda) faghshilse s dpe shyyetimet né Jaharater por m 80.00 500 .00 ¢
-




iFurnizimi, transporti, dhe Bunlmi § sheresss realshupse 8 betonit 16 varder atly
thamele td mureve te sokles shputave te ghityllave np Rropen e rreguiiuar me
1 beton 16 vibruar dhe ina sditiva PUF papershiryshmur e Uit d 5 emMe g -
13715 Punimet 48 keyhen sipbs det)e gealike LE gheny ror kesilin)
putimeshliog ng m3a

¥ '\\/

Punimi | kallupimir nga drrasat Res punimin e themuleve te vaguars themeit
shiritare te swrit pariferk (e fushas 0 3p0rti Furniziml, transpor, futhja ¢
betonlt ng veper g Betontt 16 klasit £-25/30 Jbeton! duhit vinruar ghe Shiuar
2 Acitive pér paporshkrushmeri $€ oflt othe bargimiy killupimove par puniohn @
misit ng plasen ¢ poshtme dhe ate anesere te fushes se sportie Punimet t
kryhen sipas standrdeve dho detoje graitke & dhiing ag llogaritjern statike piir
Lunlmin ¢ MU N plesen ¢ poshima te fushas s¢ sportit Log. nE 3

18a00¢ |,

Punimi 1 kallupimic nga drrasat mu siperfage te lernuara RO pumimi @ shkalivve
te fushes se sportit me dim AU/BO ¢m ghur =32 cm nis Plesen anesors Furnizimi,
irantgosti, huthfa e betenit ne veper e dutanit e kiasitC .25/3p betoni fihi
vlbruar dhe shivar aditive REr papershkrushinarf ta ufil s dhe larghmi t

3 kallupimeve pr punimin o ourk ne piesen ¢ pushtme te fushes..Punimpr 18
Eryhen sipas standrdeve dhe dataje grafike té dndnn ng Nsgaritjen statike.pee
Nkl e munit ne plasen e poshime re fushes se Sportit.ilng, nd m3,

¥

¥ 1.4 15
m? 2140 60.00
! a6.80 50.00

GHtheseft punime 14 Betonlt dhe butonarmes:|

184800 € \/
ars
318500 € N A4

v PUNIMET E ARMIRUESEVE
Nr. PErshkrim] [ Paziclonlt Njitsia Sasla i Croisi ! Cmlenk total
T& gritha lojet o Arenatorave duhet te pastrohien rga ndryshiy, balta dhe glllgerqa, precfa, lakimi dne vendosia saktilsish sigas \loganities staltkn
dhe detaleve 18 ariatunks, Para betonimil, urgan) mblkgyres duher (2 kettrolkit vendosion & sokrp b AMEES. , Crnion nfist i seciit poAtion 1
kdtyre guonnove pcishin Biitgka qb dshia ¢ nevoishime deci i
LIt armituravi 8 sérdorura [ané 5ipas detalesn ne projeky: Armalara S500:
Furninml, purimi, prarja, lzkimi, lidhja dhe fondusis o armatires ne kaape & 7
GA, NA dhe MA Hpas pantionave 16 projeklit diva detojeve.stalike Marmatura
s & tipeve GARMMALOE. N *g.
Armiri § Themaleve dhe cokles Parimetrikg ke 1,502.17 047 705.99 €
Armiml | Triblnave ; 0z 3450 m kg 1,752.35 07 82160¢€
Glthesejt punime td Armirunseve: 1,529.60 ¢
¥
v PUNIMET E ASFALLTIT 1
Rr, Pérshirimi | Poziclanit f

Njtsla |

Sasia i Cmimj

Cmimi total

Pattiera e astallti [AB11; AB16; AR22, elly e perforcues 19 askallti me pErberie 4 fiarave te Arazmigit dhe Polyoled
5e material 14 tjera mo Iesbere uhe karakteristivs ta nlajta [500 gr/t tan asphatt).

finave [ FORTA B apc | ag)ashim)

Furailini, tressports dihe punlmti bilurhavorit par nivelsimin ¢ fushes s
spaniit oar BIH, 022 mre me Rajsher Bl trashsi decl o 5 o, N mim td
Aegariter furnmbiml dhe shiresini 1 824 022 mms, pastring, Jaga o rrmg 16
Lerenit spertiy dhe fyeria mp vImution. tiap ng m2

Fusha e futhulic,Mndbeiy ghe birsketbolity

m 720.43 8 5763.81 w7
Furnizinii, 1rensposts dhe shiresimiz astatbetenit AT &0 AB L1, Q1 imm, me d=
3 trnna glendje L ngfeshur duie ¢ pltrfshi pastrimen, latjnn dhe lyerjes e
2 amutaan. Gug ne ma
Fushz ¢ futboilt,hengbpis dhe basketbolit m 720.48 500 245830 ¢ 5 [3 O 2_
. 458, o h
Gjithesejt punima 12 Asfalitic: 922214 ¢ @ 2

Fage 30F13




vil PUNIMET £ DRYMARIS | GARGH) METALIK )

Ar, Pérshkrimi | Poziclonit

Furnlzimi, prenla, saidios dhe punimilrrethnjes metalike sipas detnii n
projekt, Bartesia o rrethujes dshts Haa. g py, NEB pazicion 1@ perfehihen ,
Ankerimeac ¢ nevojshme, saldimet, shtvfiatver(ikaln, korizonalot, mbushjen my
Friet ey me nuare katror 49012.5 N A6 Nt to dy dregtime i kufizugra

1 me nroliby L, pliakal highpga mbyliEsa, pérfundimiare 1o arafileve maratice, m? 516.00
Neerela me ¥ gyt antikorazion dha ay resa lieale e (LT

Lupria s mi 1 fretaajes, Rrethyfa punahas sigas detale Tekinke ne pesshiaion
teknike,

Nésia Sasia Cdm) Gmiml toral

LA 3612.00¢

e, S
Furnuinu.nreria, $3ldimi drp VeNdoss ¢ 2 dysrve hyrése njn keishp me

dimensione | 150)x304 om, {0 inkuadmar ni rrethojen aga matanal dhe dizajni

I njelte il rrathales, at genim 16 ‘ugatiton pgivrasia dne mekanisiml par hapje ml 6.56 kL) 196,40 ¢
che mbylleilog ni my. .
——— —
Sjithesejt punimg 1 Drynaris {Gardhit metalky! 380880 €
M%“MM
He PUNIMET & PAJISIETE FUSHES SpORTIT
- r Nt Plirshkriml | Poricign)g Nj#sia Faska Lrlm Lmimt tora)
Punimt dhe montim ¢ shvllave pr 1uhiohs 19 basketbollit me diamater #BOmm
cuke lingarityr eghe Rdforcimet it bazameny , VErelt)o:NE ¢rim par
shtylta duhet 18 aunchet cdhe bazament; rea hetoni | kipgit C-25/20 me dim. 50
LI Y 80em dike Nogaritar ehe Lampoein nits arament ma trashitsi = 30cm. kompler 200 .00 M0Lo¢
ke Uy thamein 30 x 50x 50 em Krojt sipas skiges s hashknngptur.ung nd
k LIl
L, - - fr———— prmee |
Blerts dhe montimy; 1abalde 8 baskatbolit me 4180 % 1 20cm RRa drori
lameluar dne nglvrosur me ngjyrd specialofrozistyes niaj koshteve .
2 kimatikelduke togarityr edhe vendosien e rrethiy t haskatbolit ngz e komplet 200 0.0 16e.00 ¢
Bitihds rejaes.
- [ ———,—e
[Furmizimi the vendos ' 3 iaing B
; wiat dubet e jone 1o .
3 standartdeve gha 1o ks kampler Pie) Y00 20.00¢
tankerim fieksipil e Lulana ).Ling na kemplet
Furnitim: ghe VEATOLjA & rejotey gu volefzoilt ma (o Bhthz pinser & nevajshme
’ her vnndnsy.- neterenm sporive {shiyila dhe #rmoter lighesu, Konstruksion] |
4 k ie 1, G0l itx
. shivliave i rrjotair ge velejbolit jene mabite -kanform normaye dhe ompiet w0 0 taaae

Pérshkrimi | Paricionit

ShEniemi {totrpnls Spas projekeit,me Bnjat s em 14 glera, plrveg T e e golit & em 16
e dy ekipavp 1 baskerholil, N fushe herdto, nja fushe futboll ghe nj¢ lusha e vy
Jmé Rglyed dituora P KELE glillm nis Ay shresa, me ton 12 vardhs RAL 026, Fushat
& dy shirasa, me on 8 ug RAL 1026, Té dyja e ndesties sp volajbollit shitnghen m
bazehi, N
Fieditieni mg Matenn! si dhe punmmy | vifave pr futbll, hcndba!#,hasknmon. dhe
volefboll, nie PRIV ta ndeyaling a8 kerkesos g entmit mbikqyros,
Paticion; pi‘-rfshmq 4 githa matering dhe puntt ¢ RRvejShme qb ky aktiviggt H
fete funsiona), (s EAthE matoriaier quhey tE platesojns Randardet Leknike
i ‘f.'vmpi:ne‘ t garapara peir kara al:ll\dmt.Llog. ne '

Shonlalmi tvipye (il iy pli 4 l
Jialimi L vijave (i ar, M sportiv plir basker 176,00

Cmslml total
Biore, Tarenel jand shénuar ma Agiyra té ndryshmg DEr nevgjal
tethelll.Fusha o hendbott (kagean Pér futholfin] gy shiinuae

e Baskerbollil gy s e sh¥nuar me FREjyré cildsyre par ks qalim
® NElye# clibsore par g Qlilie np gy SITHEsa, né njit ton 1
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i 1]
Gjithese|t punime tu Palsieve sportiye: £00.00 €

x| EUNIMET & SHENIIZIMITTE $PORTEVE T VOGLA ]

v




Shewfizim | vijove ra tecenit spartiv péir habpl o’ 155,69 100 1556 \/
SHRnfighmi { vifve t8 terenst sponie per hendnd m a0 /

.
15heniaimi ) vijave te terenn sportiv per volajhati m' A1.00 100 8100 5

-
Glithesajt punimet e shan)ldmeve 18 sporteve & vogla ; 412,60 H /

lx ] PUNET E INSTAUMEVE ELERTRIKE TE NDIGIMIT ]

NI, Piirshkrimi | Patlelonis [ vt T cumm [ Gmimi T conim tavay ]
Pitrshkrimi 1 punsive. e perputhshmuri e ploty g standaned EC dhe 150,

Masot & sigurise’ Duher L jene nk nivelin mb ta farte per argpe t6 tuajtjes 36 shendatit ta Persanave qi punojng dhe ietoing a%ir pueishics Pra g

ke meayra duhet s téhet rrothimi sa me 1 mire i punishtes dhe vendosjos e materisiaye pit té £ dhe &

[oreveniva) hapsinore NE Mes t tanbs niin adtrtim dhe 261900 18 tlera 46 cllat mbeten ng shirgtanm glare

18 Jalin jashis rretholes sé puniships,

Punlsiitjz 14 rrethohat it taliala pref amarine din me kanstrutsion 1 perfarguar 155176 e toke.Para fil
kosla tit parasheh pdhe Fkyulan e instalimeys chisTuese ng fiiim 18 ckrakunmi (p Bunimeve < the riky,

i sl dhe punimet dhe masial e nevojshmo par konzerdmin 1o instalimeve agristupge e ¢ilal ngeien ae she

pURimavey

Par ndo nifryshie 1 mundshem ne projeky Eiate realizimit tp putiimave dohot 16 knnifuitahat organ: mrbegyras dhe progeklanti,

Per satilin pozicion ky Jand pirevandur karaktesistikag teknrke 18 prodhuesi rund L8 perdaren materisle me karakierisika I& ngjajshane th
prodhuesve (& ndryshim na Bérputhie me standaniet €C dha 150,

trren masag ¢ nevdjshme e siyurise
fariés s# punimeve Materislet nuk duhpt

L 1 punimeve puntkryes) duhet gé np
Qlen @ instabengwe Pas realizimit 18 punimeve
rbim (funision) glate gha pasealimit 1o

Y& giitha poricionnt périshijng, furnizlmin me material, Lranspartin, shiarkimin gi ghe vuren né vengr (& mateialeve pir sechin pouztinn

]

10,1 - NDRIGIME | FUSHES SESPORTEVE TE VOGLA
Nr Plrshkrim' Poricianis I Nigsia Sasta Cmiml | Gl tagar .
GErmimy i dleug v Xalogoris s I - I ma vegla dore si dhe mhylio {kanalit 70
* A0 Cm nener te tlon duher 1a shieitiet kablly Kryesore & fuenldmiy nga rjett
1 fpublix deri tek w5y « Shtrirjz e shiriry sinfafteuns paralojmrues netese giatesin g m 000 0.50 35,00 ¢
kanant. Kablo furnizasy A dubat te mbulchat me ne rited 18 et dors ne 15
£m vt kablla fop.nd m - —
Girmimi i dhoyt te kalpgoris sh 1l - |y e vagia dore si dha mbulim} | kaeglit 50| =
% 3G cm aeper te cilen dufust te shiribnt kabll Baergiatike & fumldidmit nga KSH /’
2 fdler: tek trupat rdriguas shtirfa e shiritlt simzatizues Paraiajmruas ne tora m 56.00 010 5.00¢ !
[#Iatesn e kanalit, Kabllo furnizesse nga duhrt te mbulohet me ma g thimet l//
dari ng 10 e mbl kahlio,
- o
Gérotml i dheut 18 kategoris sa il . 1y e vegla dore 51 dhe mpalmg | kanali
3 PEr Sithoen o pupit PYD dhe keaballly Renizng ge adrighm 7Gx 30 ¢m, “atllo dukey

. {
S0.00 o0 o0 ¢ \#
te mbilhel me e reid (e wnet derl Ae 15 o mibi kalloLiog nd m L " - 5
FJu"niwnnranrporle Ahg vendas)a ¢ lrupnve adriqimge REFLEKTOREVE I tipit

4 |RESR 16aw, ey, Manatime} tyre 10 betet re sipag tispastes o dhene ne prefekl tope 400 60,00 000 €
' ne lartasin Bm Liog ne COpi
Furtizim tranzporti dhe veadas)a ¢ kabllog furnizuesn v tigiy NYY-HAl Bxi6 = .
R e Py Publik deri te KSHM Liog nis m m s0.00 2.00 wosae 4. / :
] ¢
iFurnlzing transpartl dhe vendosja e kabllos furnlzunse Wipit NYY-J(AY) Sx10 o
s e, nga KSHrzderl e trupat né:lques.Llog. ndm retny m 160.06 140 e ﬁ/ .
Porosiz the vendosa e gypit to britleavar pyc B50.Uleg nit my m 5040 270 B / .
A

7
8 |Porosia sthy vendosia e gyt 1p brinjct.uw PYE 35, Ly ng m m 13000 150 1800 €
9 Fumi:i_ml ransgortl vendeyfs shiritit identififyey Hiog ndm

m 15000 050 %.00¢ .
o “ b ]
m Furnizmi transpar dhe vendasg e sondave per wkeziny me giatesi 2m. Sondat n 200 16,00 l/
* diihet te vendusan ne fund te serilit gark 1o 2driginnt . Lop n m " ) - .
Fiurnltimi transponti dhe monting | Kuadtit shpbendarks Mates P 40 komplet me

sifisiet € duhura aleky ke diske purfyhirg: mentimin e pjehesorit elpktrik, Ralas
11 lvonore, Hguresava, kontaktoreye s Fibove dhn pa sleve te tiara sipas skemes cape 160 135.00

lspolate te Parsgitur ne plasen grafive tlog nit copp
__L_w_»__,«_m_—w_ﬁ__..__“ﬂw_,._

13500 ¢
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E
Glitheselt punimet o ndrigimit 1 Sporteve ¥ vogla :' 1,186.00 ¢ L

PUNET E INSTALIMEVE TE KANALIZIMEVE TE DRENAZHIT DHE ATMOSFERIKE

Piérshkrimi 1 Poziclonts ] Nitisla Sasta miml Cmimj totaf

Germimi ! Shout te Kkavegacis s Nl 1V-18 ma thelles: nunatore s e shinrja e
1 S singdlaups paralafmrues me glesin ¢ kanalir nga dihet miblimi | N

" : mF 5480 130 65,76
kanati 18 gynove o kanaltzmit mp 3 o %065 m' 5i el fargimil dheut deri no
i i 1, L)
Furnidin, transportl dhe hedhja & réres ng fud 1@ kanallt mbi 18 cilen shirinen - [
2 |gynal e kenalizimi 1 vjit me 1=25¢m dhe m? 27.60 430 121.50¢ -
i itot nf mt ——. e —— e |
5 |Furesaimi tRansports v he fuathia e shiresa 20-30 cm e thaveelt [N-31.5) me e 8100 €
- Leicshie g Nimy
Fusimi | puletave t3 kgra ' B2 Bybul ¢ paeslaliricvar betanarme 1x@1000
" dhe kenusid e ok me kapaku NEa mareriali kompoait par pesha Adion.Ne copt 7000¢
Amim te kalkulohes kamgtot pusata dha Lanamenti botonatrme,
nIpee st dive vendosia o montimi i gypave PYE 5| dhe eiomenye 4oy faronike por kanalizimnin st ng dhpotiten ¢ projekit dubet te
/met sipas kuotave ta dheruna. Ponirmet te realzehen Slpas keitereva ghy normave teknike per kes| Hoj nunimash,me metertal eiycr dhe
A3 be ot keyer montime ayoat duket te vertelohen me furmen ¢ doktimenuar per ramlel giatesore gha Pa5taj te miuighet kanal) u, N§

@shihiat, vandosja me Stabilizues barament te betonit . .Llog ne me
70 mm

= . 7
\/
/]

Furmiztmt trabsporn s gha vendoga o montimi Byoava to p—nr!oruar dranarh
PVC @128 mg’n per drenazhimin mp ta Biitha pieset tera Fartjeliese foinnike 31
ne dispmltrd ® projekeit dubiol 1a kevhon shenimet sipas kuatave te dhenung.
Punimet to reatizohan Slpas krltureve dho narmave 1ekake per ke flo}
punimesh.me matarial tilsor dhe te stostiqr amim ia parashiner , vendosjs me
stobiliiies basamem te betoni . Llog e m

Fuirnizimi {radspor: sidhit vendaga & ufembledhusit merallk medmi.2/p,25

o, Nt gmim upamshlhe:,vendmja me stabillzues hammenttcbelunit. tope 12,00
Komplet por ¢ops.

Glithase}t punimet e kanalla it At

ferike 18 sporteve ti vogla «

PUNET E INSTAUMEVE TE WESIELLESIT PER Lafug (PASTRIME) DHE vaDITIE

Punime parap ditura dhe ate tol Te

i #drshkrimi | Porldaniy ! Witisix j
Phrgatitys o m‘;enix. Pastrini dhe Shénkmi1 trases. Par Bltenien, g nd i
i

P

hermimi e rtaking dhe pyaspright manuaisht na tokén o kategosg o uf -
Wie gjapage sip.ls normave ¢he standardeve 1eknike (varbeshe #igh diametst §
#ypihshlga detstin o Erents térthore] dhe thelliss) mitiniale h=1,20 m ghe

2 [meresi D80 bagja ¢ kanalit duhes 1 bRl me rakttst 13 om ohey § tenert |
z ail

zonsgort d Ml I

e Making EJ:B %
FMM
e vegla dorn hanualislll 10%
Furniziml, traniport, shtritja cha planilkimi i rords nén, reth dhe mhﬁynn: e
3 ujesfelifsit mi iraxhésl d=30em frakston .4 trm Nelesha 16 bihet Slpas
nermave DIN, Opr 103%Li0g, Na ma,
e RY2 HIN, DP
Mauhmi dho Blenifikimi £ kanalit me material B garmuar dhe ngeshia ny
shiresa 25cm divi ag kuoen e terrenit Liag.ai m3
o,
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Gith#isolt Punime pParapregaditura dhe ate :okesore;] 98.20 €| ;
122 Punime & pusetave hidrantlke pir vitje dhe pastrim {larfa)
He, Pérshkeiml | Bosiclanit Nisla Sasfa Fmimi Gmimi tors!
NUOritmi § pusptave idrontewe per pastrimin g trenkt duke marei parasyshe ;
edhi nderttnns o pusetave hg2 betan-arme, puner Irtuese, kapakun ¢ pusetes, -~
o . . ;
1 2], Dimenslanat dhe Bleometiia o puscm.m te pizrshatates lme m_c:m:nm L] coptt 100 14800 oo e ;
jestive fazonike, N8 ¢mim duhet té lingoritat odhe Paisja kidrantike me plesele, U
nevojshme fazomke si dhe Gy | ujesfeliasit per vadltje DN-20mm, (=50m'.
Liog. no copt
Furaizimnt Purimi dhe imvtatim | nje livabio pga enatenal| | naxit me kater
2 |acshme.ne nje mbeshiane stahile "R i M qe mbules dari ne naftes 224 kamplet 100 000
o Lo ar komplyr

Fundt mitaresy bz mcutursc,wrnlnmu, trisnsparti dhe instahmi 7 tubave PE,

. w
4 M 163 Munti bohet me saldim ballord (sistorni plakien Tt} #F 300, UM 37 m fiske] 2.00 140,004 § /
2000, PE: C_ PN 10 bar, {Iog na m; .

smosoe| T/

PUnime’s pusetave hldrantike pir alije dhe pastrim { Lielo )

GJith&snjt Punime 13 Instatimave 15 Ules)ellesis pr ufitje dhe pastrim Harje };,

Aag.26 €

e e

PUNIMET PREGADITORE
PUNIMET YOKESQRE DHE TE MBUsHIEs ZHAVORIKE

PUNIMET £ TROTUAREVE v
PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES v
e —_—
PUNIMEY E ARMIRUESEVE| 1,529 60 ¢ |
—— { A, —
oo A
PUNIMET E ASFALLTIT  9,222.94 ¢ w2, e, !2 {,(
PUNIMET EDRYNARIS|  3.808.80 ¢
ubituidatel I
PUNIMET E PANSIET £ FUSHES SpORTIT 650,00 ¢ é oo
PUNIMET E SHENNZIMIT TE SPORTEVE TEvoGLa 412.60 € \\//

PUNET E INSTAUMEVE ELexTrike 78 NDIQIMIT,

1186.00¢] 7 A
[ ne00g
PUNET € INSTALIMEVE T DRNAZRIT DHE RANAUZIMEVE ATMOSFERIKE| 79975 ¢ /

{ PUNET E INSTALIMEVE TE VIESIELLESIT PER LaARsE (PASTRIME) DHE vADIT)z 448.20 €
._H_h_»_. R —
TOTAL [a] ME TvsH T
—— .

28,883,534 ¢, 2 <7 a7y
e — e . <

‘ I B / punerne sesum DHE PLATOS RRETH BUSTIT
L.

Kushite t8 pérgiitheiime.:
o MMM
Perehkrimi | pundve o pEepuethstunars o Ploté me standarted Fo dahe 150
A
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ARISOT 8 yiggarise: Duligy 18 Jeo Al nivehits ma 1§ lartd par aripe tE ruokies sk shindetil 1 persanaue g putajne dhe fertojng ofér punisines. Prg ne kst

ménpe dahot 1é bebrs reethimi so me t g ) ptmishtes dhe vendog eS8 nak e il I 51 ho 16 mizren masot ¢ nevojshune 14 stgurisg foreventive)
1hopitsinane od mae 1 10nes afin ndertim the dague 0 12 £l mbeen ne shfrvtarion ojats Jasis
o5t rrethojes s Bunlshites,

FPunishta 16 reetnafies me tatelo pref itamaorine whe e kopstruksion 1é PIfarcant mirt a8 joks o
kesto 1¢ porashen edhe chynlen ¢ Instatimeve eksistuese ng filtiny (g vkrekuiimit tf punimeva si ithy
dhe punimer dhe mosat & nevojskie pir Kenzesdinin ta lnstofimeve ckristypyp te cilar ngelen ng 5|

ey iYL b punimee bunckepesi duhet go pg
rixynjen e instanmeye FOF reatizimi 18 Punippye gt
fordim Henksinn) glate dhe Pas ceelizimir oF

mnmw-—n—-_..__,__,_
Pér secilin poricion fy Jond péemendur kavokterlshikal teknike € predivesit mand 18 perdoren ma
1€ Dtiryshém ng Plrpurhis me Stamtforder £€ dhe iso),

T# giithe povicionst fsBiE, fornizimin me material, amspaetn,

stikarkimin st ihe virstien nk vepdr (& materfaicve pbr seciin ptiricion

Lo PUNIMET PREGADITORE ]

Nr, Pérshieim| | Pozicionit Njidsia Sasla Emimi Cmimi tota)
ShEAl®I t Rantiprit me shenja reary nd zomae ki do 18 punohet e ng

1L infrastuktueg Rercielises sipas Frojokilt datal 41518 kehgs S 2p13Un punimet m! 18000 910 1800¢
log et mz

identiimi instalimeya nenteksare dhe mabitnksomn (insalime efaktrikn ,
tlastias kanalii . NG kine pogiion kiishikiet edhe glani ) Situaciony 16

et ehaistugs me AQelim git 18 hastohat oland § veppimiy piir shkygja dne

o fdemolim tp TORUR pRzistups PASIrimin o tergnit dho pregaditien & kusheave

v toknike 10 prgihome Plr rreguilimin ¢ sheshit ghe plates, log m2 Verajtje m* 18600 210 1860 e

11 rast so nga pakujdesia vien deri & demtimi eventuale t4gliths shpentimer |

barté kampaniy puntkryese dar nk 3NN e glencjes,

IKCiTimi | torenit si ghe peccieliia o punimeve Bleaderike giae akaekutimit te N Y
13 Bunitmeve lng nd ma. Ll 18¢.00 Q.10

1860 €
Glitheselt punime Pregaditore; 54.00¢

l noj PUNET DEMOLUESE DNE TORESORE i
Nr, Pitrshkrim) | Porlgiontt Nisia | saua | grmion [ cmimitatal
Bunamairist dshya Fdetyniar git e Blitha matariatye o demelurra

[sipas pos, tp poshn‘shnnuaral Hlaegnje FED puait)

hej apg & transportafi den ng
Ge | nevaiten nvestiterly duhpt to Cepunohen pp depnr ¢

P2tapara por geumblitm ie

deRONing v cak iy Rt dapanitn materiaiueh. Matesintet
Maldrlath pe depor 10 OlEn ¢ cakion Investitari.

Demolimi me kujdes te shigas 1 bustit (e tapidasly g2 perhia egrlstope,

koarervirm t e mp ambidarhin ghe deponim ne vend te mbrgjtur e ¢ rakeon

2.1 |organi mbikgyres { prasi te jonp finafizue punimer MEA granitet Bustl duber 10 cope 100 56.00 50.06 €
rimantohet ma orfentime s| kurse ne glendfen e me pareshme. Liog ne copl.

AT | rerentt drumeé shkorzet Jmaterlle trethanore kubry Jskajor , nti giithé
- Baslmetein ku dp 1 dwilohen punimet , NE gmim kalkulotet edhe bartja g

e I FUNET £ MBUISHIES

N, Pershirimi f Poticlonit Njésizx

R Fum;zlmn.smrlria ihe ngleshja ¢ tWnponit 0.83mm aen baren 2 themaliz me

?LJ trachist te15em me pajeshmeri SDMN!mZ‘Ung. nm3 mt
e

PagaBof 13

materiali i demoluar derd t@ denanta g q castes srgani mbikayes . tiog g w 18000 05 0o BO{ <

Glrmini § ghput oer rregullimin o Lhemelave dhe AHalos kategoriso £z 1. V-t
2.3 |™8 Makina ndértimare dhe mp vegls dore, n?alcrlah‘ll tepert i ¢y mbcie_tnas I 33.30 5 66,40 ¢
. mbushjas deponnhgt ma fransport ag depaning e cilpn o cakton nvgstinar

1, ]

Farmasimi che nEjeshja e ngnbazes so themeitt te iy mbroftis g5 me

24 “gleshrazd 39MN/m2, Log mp m* 122.04 &.10 e
- R —
Glithse] puni demolimit dhe tokésore: 1B7.60 tj




JFornizim <dhi maushja MBraR Uit ive thayvorr te paster 1t umit 63 mm ne . ] -
3.2 N . & : ! 0.2 5 aine
tere Gjatésin dhe lirrosna € MHirit Mes=50 em o, ad m3
i p irni | ¥ Le: denazhit VG 970 mm praps Murit Uog ni ', .
34 Futnizim dhe montim BYAIELE Hraax prap; R o 53.00 i same Vo
Furtizimi ¢he ibushja mbrapy wurt e me dheun @ BOruar nd shiresa dari \ 6.30 s £30¢ R
34 ne 20¢m dho ma nieshjedlog né m3 ” - - Ly
Glithsef puni tt mbushjac| 18385 ¢ (;, ;
-~
I W ' PUNET E BETONIT DHE BETONARMES l
W, Parshicrimi 1 Pazlclonit | o | sam [ cmimi | crirni torat
Té giltha poricionet strukicrava té batgnit Huhel t& realizohien, sipag dimenstonave, dhe sipas llofit dha klnsey 3 hatonit, dha ate sipag
|dakumentacionit ok i prejektiont, 1o Baritjns statike dhe fletajeve 18 srmimi,
Betoni per 3 gjlthg lfofel & prnimave duhet ti Pregaditet, transpanohet, Punohnt, mirembahat ghe testohel stpay. parashikimeova 1y Pireaktuara pd
rreguiar e thatueshme, "Reegutiat par Standardet Teknlke e Betos the Beton 13 Attmuar (PBAD), To Bitha panellet (kailepot) Pjnseve te dukshme
£ b Baronil ta iyhen dha ra fene te kualitetit 1 larg € INRAYIC U 16 prembushen #uhe keitariet & iprta vietdleestntike 1o siparlageve te betorsarg,
Betan! pdr bietanimin ¢ Murave dho shiyilavp Jadhling, praps ta llave bahen mbushie o Arplnaturar dhe shtahet hitdroizohmi vorilkal eme shitmin
e ailitivive 14 papérstikusshim nga ult
Kallepes dhe Patformat “Mbdshtetja duhat 14 blhen ntt bart ta dimensionevs tg Parasiikuarg ni lnyre te shkathat dhp cHfsare, nit menyrd of pas
Betonimit dhy FRORLimIL L punimeve, 1 mos rdadhin as deformim ma VORRI 02 strokiurg,
Gjart baronant strukeurat kongtruksive PAs nderprarjeve &6 nava|shime (3 betanimeve, lichja dhe vazhdion; dulit d pasteohen 5% paci, sipdriagfa
duhet tajess o asfipera, thedlarje die FAsto} t betopohet vazhdiml,
LIogarija e spgve & punimeye 1o Kryera ndf Vel nza njasits o dhéna té magiy by nderimig),
Cbmt st ) it B02ion G istyre Bunimove pdifshin BRthgka qb dehts o nevojshme gering pEzfundimin » ga njkitas
Furnirinl,iranspary dne Purimi | sftrases rrafshuasy Dotenim; ¢ themaleve 1o
murit mbrgjles Ra Beton ! thipsnes CI121% me trishpst 5 ¢m 8 Cmim e
41 4 ' ? b6 15, .90 €
flogsriter Atirmbii}e = botewit, Puniim Sipas detalit 1 Ohiing. lng ne m3 " 8 560 5020
Fumlzimi,lranspnrti dhe bezanimi themelews te myyit mbrojtes nga betoni f
AT C25/30 Ni e fogoritat kallupiml me derasa, betonit duket shiuar
4.2 [shiesa aditiv ner papershkrushman nga 1, duke vibruar ghe respektuar ghe m? 378 6500 U0 /
mitmbajtin o betenit Punimel te kryhen Sipas detalir 1p dhénit.Liog nit m3
Furmclmi,transponl <dhe betanirni | murit perimetek me dim $ipas ugjidhjes
Wknika 1o sredentuar dhe lartest hmes=045 m « B3 betoni | armuge C25/30 Np
4.3 Jemim Yegariter katigpm; me drrasa, s bietanimi duke 1 yhyyr Shtesa aditiy) m* 189 §0.00 1740 e
M pa pesshkeushimeria g ujlt, vikruar dhe respekluar shirgpson mbrojtuen '
Punimat te kevhen §y as dedalit 1p ghéok Liop ni 3,
Furnizimi transporg dhe betonimi tyshemes ma dim Spas 1glithjes tknike te
Prodentuor dhe fartgss heg), 15 %, DEA betonl 2 armuur CI5/30 N8 smim
Hagariter katlugiril me dreass, i dhe betonim diike i shtur shtesa adithvi nga pay ,
“ M i &1,
4 nrshkrushenena o ufit, vibruar dha respektuar sherogan brajlese Punimet 1o m 18.00 6000 L0800
L ¥ruhen Sipas detaliy (o vhatnillog ni /3,
v
Glithselt pund 1 hetonit ithe betonarmes ; 1,590.00 £
—— e
| v PUNET £ ARMATURES l
Nr. Pérshkeim| | Pozleionty Njdsin Sagia j Gmimi { Cmimi total
T4 pjithy flojat e armuturgye dubet 18 pastrohon nRA ndryshiu, balla dhe Bhlgarle, prorja, bakiml yhe vendosis sukedsishy sipas logaritjas stalike
che delajeve ra Armaturas, Para betenimit, organi mblkuyres dyhey 4 kontrallaji vendosin e sakta e AFNATUrES. . Cotini g secilit pazicion (4
katyre RURimeave phirfshin lthcka g8 dsps o nevejshme durl o pirtondimin o s nlgjziss.Lioji [ AfrMaturave & PEtdoruts jung sSines deraleve ne
mrojekt: Armaryry 5-500:
Furnizlag T hpkurit ndérimos, PAstrimt, prot)a, porpunim dha montlmi §
5 ATMILIFOs b akuric 18 bringibzuar té kigyn 5 AO0/500, 1o glitha ng PEFEUrhje . l//
L Mogeritten stake sipas dotaleva teRAIR 0 esmimit to purfshia ne projek:, kg 650 05 HA0E
Uogaritja e kg, .

Glithse] punis w4 armirnle -
S |
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v PUNIMET £ TERACDS ,GRANITEVE DHE MERMEREVE ]

Nr Pérshiceimi | Poaicionts [ nisle | sostm {_ontimi | Gom toval

Pastrimet ¢ sinerfigave horizantale dhe elementeve vertikale nga betonet
&1 [Ldyshemeve nga mbeliringg e ndryshme , dhe perhérsave borg, Liog ne m2 m? (0.0 0.5 10000 €

-
Furnizimit § materiait ATdemar, pastaml, prpuntmg stireses eralzhuny 10
Hyshemeve me aivelizin nga bateni iVSRm § Lerar see trashust der o h- & gin
6.2 .P‘Lrnmct duhet e reuhmhin sipas nPr:frnave dhe standardeve per vusi Ia} m 121.60 300 #0500 € k/
BUMMash. Liog mé m2.
Furnizimi me matersy, transparti i dhe plnlmi { pifakave teraros 1 dyshemeve
Ve klaglt 1 vare .me verl forres mekanike pre) SONfmmY, Matodia e kete velt
ndal ngricava dhe acarit 1 apsorbimi | grryerjos dutet te jete nen
0.5%.Thartinat Kimike dhe renistonca vaze sipas NIEM 130 1058513 Plskat
6.3 lduhet tn vendason slpas standardeve Puntmat me NEiRtet cifesar Crvine parshef m? 101.20 12.06 Lli3.0¢ l.

«  fethe myvashjes o atuspve me h-10,Fuga e diketimi 1o vendosen ne pjesen ky
takution dyshemat s gho to githa pamimat dori ne finallrien Dlmenriane: dha
dizijnin & porzgjodh tvastitori Liog ny m2.Fugis e dilotimit

Furntizimi mo material transporti sl die punimi Tpllakave e mermetit te
tdyshameve 14 kiasit 1e pare. 3 em me vetl fortest mekonike pre| 50N/mm2.
Materiali te ket vati rdd) ngricave ¢he acarlt tapsarbimi 1 Breyerjas duhet te
. iete nen 9.5% Thartingt kimike dhe reristenca baze 3ipas NTFN 150 10545. .

[ mt B.50) 4 33000 €

" 13.Pilaket duher te vendosen Sius standardeve.Punimi ma ngiltes cilasor - vco #3000

eMimi parshef Al profilerfugimot si dhg 1e Kitha gunienet dors ne
finalizim.Dimenrionet dhe dizajohy e perzgiedh tnvestiterd

Furnsrimi ma matetial, transperti §i dhe punins 1 pllakave 18 granitl par
dyshema me gramip netyralind cm per niveleve te jashime sipay projaietit 1o -
Aundios rgristuose Lmimy parshel adhe mveshien e mureve rre b -10 e dhg

trashesl prey 2 o Montiml te keyhet ine n iites spacial pdekvat por kesi lla) . "
&5 puRimesh vertikaler tp ankeroh::\ per e!nnfcnw te betonit me masha motalike o 231 1500 1.046:95 €
\Limgrziane: ghe dizajnin @ perzgjndh Investitori. Masat dhe dimensionat te
vertetohen para Siliimit te pusimit Log na m2

~,

.,

Furnlzimi mo material, transpori sl dhe puelml fpliakave 18 grantrit ratyraf ta
rureve vartikale dhe NYZRIC Le bustit me trasias) Prej 2 om _Cmiml parshef edha
Marimi te kryhet mp rgjites special adekuat ner kesi lof Punimesh.vertikalat
’ nw £.70 S0.00 38500 ¢ (
raltasin ¢ slpeem.Gimenzlonet dhe dizojnin e perzgledh Investizoril Masit dhe
vimiantionet e verietahen Fara Rl te sunimil Llog mé m2

Furpizinil sop LR, transpertl s ghe puniml i snlibankave (s Murewe nga
alfakat ¢ granitit te Klasit py Pate. 3 om e vou fortpsi mekanike proj
SN/, Matetiah o keta veti nda; ngricave dhe acarie te apsarhimi)
BrfYeries dutet an Jete non O.5%.Thartingst kimike dhe revstenca bare sipas NI
EN 150 20545-13 Plfakes dutet ta vendosen sipas standardeve Punimi me ' .60 160 Ha0 €
ngjites dlesor Dimenziones dhe dizapnin e perzglndh Investitort. taasat dhe
dimontonar 1 vertelohen para fillinly {e punimit Llog re m?

&R

Gjithsej puni té teratas,graniteve dhe marmerave ; 3,840.15 €

R - PUNET € NDRYSHNMIE |

il
, + Nr. PErshkriml | Pozicloniy Njésia Sasia Crlmi Cmimi total
. lzim! E materlalit ahe punimi) ndrigimit elekirlk me enaterial clisore te kasit

. - N e cmim te garashifpr dunimel tokgsore 1o kanalit e Kypa feksisil dhe
1y pore P ]
katile furnizuage g ihe shitylla eiktike me Kok kanpsl Puniet ta raafirohan komplts 100 Jo0.00 woe
. . . )

n
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e

PR

] #tanifikimi | siperfageve giolbrizase me shireten nga harmust SHIGE ne situacionin
sikurse sie detaje te prejekti,Ne cenim 1o parashifet edhe mbiela e burk dhe
& drujve te shkurter vekorative Dimenganet the diajnin v pergjedn kompfet oo 100,00 10080 ¢
tavestiterl.Uog ne kom lot
Furnizienl f materialit dhie punimi | tbrojteseve me materiat thsore te kiash
pare, | kbnjova dhe singlirave melalic me ¢ 2" tp mbuluar me t3po matalike
Ne tmim tp Parashiftt punimer ¢ srkarmy) SRITOsjes me mp nglyre \
73 antikoredon dhe Gy lverjo m DIYT oRe matale te gilug e cakton fnvestitar m 1030 6.06 GLE0€
-Puniet te reairghan 5inas dataje Leknie 1o Rrerentuges ne projekeLiog ne m'
Pastrin! dofinitiy ¢ Purlshtes ne ronen ¢ trajivar nga matardalet dhe mbeturinag
L materiaoye ndarzimure.Largimf L ryre me ngickim ghe rarspeet teri ne
4 Liepantta fiin g extagn Investitort Llug og kamplet kasnpiet noe 209 w000¢
Gfithsej pund td wdryshme \L.BOE
f—
[B] REKAPITULLIMI | PERGITHSHEM [5) j
™ PUNIMET PREGADITORE] 54,00 ¢ !
-
" PUNET DEMOLUESE DHE TOKESDRE[ ~ 1g7.60 £
m PUNET E MBUSH;ES, 162,55 ¢
v FUNET E BETONIT DHE BETONARMES) 1,590.00 ¢
v PUNET E ARMATURES 493.40 ¢
yi PUNIMET £ TERACOS JGRANITEVE DHE MERMEREVE 3,840.15¢
Vi PUNET E NORYSHME| 39950 ¢

TOTAL (8] METVSH| & 73050 ¢ 4 ) é -

REHABILITIM! | SEGMENTIT TE ARUGES

]

‘ L PUNIMET PREGADITORE i
[ Nr | Pérshkrimi | Pozlcionit Njdsia Sasla Gmlmi Cmimi total
Shénirm | kdntierit me $NEP[A rrazik ng zamat ku o 18 Funphpt te trages E 13
13 jeruge cpay Profektit eral gjata kohes sa 2gianin Bunimet Llog na mt m 100.00 .10 w.en €
Ddantifiim, Instalimeve néntakear dhe mbitoksora {wmsjelles, kanglizim),
fastallmet rrpmes, Inststinet telefonise dhe internatiy), plketimi dha reglistrime
1 fltarm ndériimor, me gellim b evitimin parandalimin dimtimevn eventuale
nnd & ndikyjg ne fredigimin o PLANNRIL, NF kpts Porlcian plrtshihat edhe
H 1_‘ PR I situacionit o filetit pkristups me geilim 4 1 hertahet plant ¢ vaprimn mf 754,56 010 7545 ¢
0 It shkynje dhe demonm & rijetil ekpistupy PRStrImin & taronit ghe Pregaditien
2 kushteve toknike & piegyithshme pirndirtirn ghe kuhorimin o kubizove ni
irugel Inkaln to Fsltatin frosank Liog m2
Shenimi fahg ingtaimet Rizodarike nii yana dhe segment oy frogore ky de té
+ 13 [sunohet upgs Prejestn detai, gaca kohdis ¢ ¥jatin punimpt Mogad m2 m T3A 54 [£3]+] A5 €
: Glithesejt punime Pregaditore; 16090 ¢

PUNET DEMOLUSE

Pirshkrimi | Pozicionit
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Diglokimi i thtvilave 14 seiotit etckirik W tensioni ultit dhe atl] o8 lartd ¢e Fasliku
e FrpRtin e teiave nt shiylés e re ngi drurt apo betoniy me Heg fyen® ghe rrjetit
viekietk pé poriclonin & ri 13 ¢ifin o caktan organt mbikgyres nb bashkpuanm me -~
2 Ianorét lagles dhe monaxherin ¢ sonteatits. Te gjltha sktiviteie the shpentmet cept 60 e L€
& fevdjshme ) bart punkryns: Log. ne cepe
Remontimi, dhe thvendosja e kobézave kg rigolave: né rrugén ggristucse o
<ita do té rehabiltehet i dhe deponiml § Pirkoshem i njivend 1w sigurt té
PULRIGUAT ngo organt mibikavrd duke §mbrejtor pa | démituar Bl2té damontimit .
. m’ 4G68,BE 4%:1] 23444 €
12 it trangportit min qiilim & riptedorimit 12 tyre . N& emim kalkulohet edhe 6
tranipent prej vendic demoentimit derl 5 vendin £ ragadinimit [
Oepanimit] Llog ne mz
Glithesejt punimet domontuase| 63a.4da¢
lii PUNIMET TOKESORE ]
Nr#* Pérshkeiml | Paricionit l Njésla f Sasla i {mlmi f Cmimk totat
Gerryerja patrminsi dhe largimi i dhet @ Kat 11 - Ma making rdertimare 5@ vendet 0 projekiuara per nivelizimin dhe Lgjermin die rragutlimin &
ITpiy Yokate o teashiesi €2 10 derd ne S5 em . N kire porition prishibet edhe nivalizimi terenit me ramer e duliura duke pdrishi adhe elomeantst
nera edreletidse tn piircakiuar a8 prajevt sipag kushteve teknike ghy nergithshme , stdfhe detaleve toknike . targimd : dhaut te gormuar ne deponin
u klon invatuton og m3 me 1 giths sh eaLimel
EH Germimi sz makinen {70%}. Liog i m3 m' 32,30 2.00 A4,40 €
Gerawm) me dort (20%). Liog he m3 m 444 3.00 133z ¢
Germimt me gekand (10% . Llog ne ns3 P 232 400 anse
lanifi h: il ha fruges @ rif t kubérohet | .
33 :13 fikimi dhe sunii | hazomentis & rruges £ ria to 6 1 ubErahet,Llog ne mt 754,88 440 30182 ¢
' Gjithesajt punime te dheut: 368.42 ¢
o PUNET E MBUSHIES
N, Pérshkrim) 3 Pazlcioniy [ wiasin Sasts | ¢mimi | et totar
Furrlzini, transporti, shtrlrja nivelizie ngeshia dhe punk | shiresds S8 nen bagds sd fruglds, ngi matenialt guror Fraksion {0 desi b4 ) mm me
teashist 16 shireses der: ni 215 e 31 e oaleshiz e tj me cilindér vibrues darl s 14 fitohet moduli i ngleshjes MynBOO kgfem2 . Materiali) perilorur
duhat 10 jeta i paiswr me steste parapzake dhe st yipas normave dhe stondardave,
4l Viejte ; Pas parfendimit 1 kasa; shirase xompania punékryess Bshid g abliguar ta shoyrloj tosun e mudult te ngleshies dhe 1a preventoj ink
mengxberi knatraile.
Futnizimi gha pummy i batsmentit my gure natyral Log ne m3 i et ] 1540 I a0 ] 141 60
Furmizimi, transparn, shrirg. nivheitnt | bazes dhe puinimi s BAzés ¢ rruges, me malerial Burar ng gurd L& thyer fraksisnd 0-12) tm, ma teashiin 4
shEeesis t10 om 5l doe oglesogg o rij e cilindir vilirues, Materali ¢ pérdoriie duhe! 10 :ote i palsur mo ateste paraprake dbe ole sipas agrmave dhe
stindardeve.Mijeshin Geri 3a te filenet modyt § ngjeshles Mv=3000 kg/tin2 .
A2 [Veepie : Pas parfundimiy g3 kitsaj shirese kompania pundkeyese dshd o obiliguar ta shayrsoj testin o modulie1s ngleshies dhe ta prozentaj tek
© o Imenasheri kontrazes,
Furnizieni dhe pitniony | shtrests e gUrd té thyer #raksion 0-31.5 mm.1=10 on -
m* 17.20 5.00 o]
Furaitiml, transporti, shtrirjn dhe minimi | shiresds reafshunse mu rero te imet, ngd guri 18 thyar fakaian D-Amen, mue trash@si 8 sheepsas =5 emw
niveli| saf kanfarm projakiit .
3 Fiienizimi ghe punimi§ shiegsits frupbve me gurk T thyer 2 L lmt® fraksion g
+oim te 5 o n B62 6 51.22¢
A shuma e punimeve betono-montusse: 279.32 €
\Y ! PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETONI
ur, ! PErshieimi | Pagicionis Njésia Susia I Cmimi I Grmimi total
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Shirydsimiy kubihave akstyese NRA deponimi {pirkosham, v PRI Nga vendi | mugazinimiz per) ne yendin ¢ punishtes si ghe muntisi
siemantuve kb K batond te ypra | duke lloppritur tp Blitha cupimer ¢ nevojshme paraprake: Na $kajrt porimatrike 1a fIUges rmaftas gha
ditthas pintesi I hme 1a keyhen ine i ditjen ¢ seteni ne PUNBALR por stablinm, R i (& parsshites, puhp l'urnl:imi_t.'ans;mr:i
tihe shoeradarja o rerns {filerit] per mbashien e fugave np sterfagen a cila eship g kubezuae, Viirejte (o ddmbim
Sventudl nga pakujdesiy & punpkryesit giate transgortit tp kubarave deri ni vendpunishie Bshiy wobliguar 1 kompeneaj, Llog e mz

51 | Montim | kubizave da B im.Uog. nemz mt A22.00 250 1055.00
. Montimi | rigolpve BRlistuese nga berenl 1 cifat Jene ne giendle te mira par .

52 #erdoriin te metefme , guke | Hegaritur 1a giltha PUnimEL o tiers tp m 800 a0 200.00

Firmizlmi, transporti dise montin § elemunteve kubera ngi betan, logarityr 1e Rirlha pumimey & nevojshate paragrake | hetons | klasit € 20737, g-
Bem forma ¢ guomesns ss kublzave | mundesishie to Ogfajaskmu me ato egeistesy Kampetenc o peresktyar NRA InveStRo.bg Gmim te parashiter
edhe Fumlﬂmmranmortl dha shperadada o reros (filprie) per mbushien e fugave ne stperfagen e ging oshie o kuberose
53 [|vireftie:Ruga ca *ubiRzohet rn (s sa sipdriaqes sgiprupse prej mwtl nb murk kur sk k3 gurd skojor stablizimi dhe sédorgmi 1 xubtzove
héhet me beton 1a Pregadites ne punishea .Liog. nema,
Furnizsmi,!rans;cnl dhe moentimt kubézbve de B em m 146 ] 316800 ¢ '\/
Furhirimi sransporty dhe monyimi | figvlave nga betoni € 30/3%, me tiim {allaisy -
54 L132) emdike | lpgarir 1e Rlltha punimet o tjera te nemishme.parwrake.i!og m 5n % 30000 € l/
ne i’ /
i
Glithess)t pusime nga elemente montuesa REy betonl: 2,713.00 € \/\//
C I REKAPITULLIMY | PERGHTHSHEM [c}

j PUNIMET PREGADITORE] . 15090 € \/
W PUNET DEMOLUSE] e3qaac ] - / -
m PUNIMET TOKESORE|]  368.03 ¢ /
v PUNET £ MBUSH)gS 279.32¢
v PUNET ME ELEMENTE MONTUESE Naa BETONI! 2,723.00 [ - ,-"‘

TOTAL [c] METVSH| 4,166.08 ¢ \3/7

REKAPITULLIMI § PERGHTHESHEN

]

REKAPITULLIMI | PERGATHSHEM [A 25,463.19¢ | 256 4 :)—' zL]
B REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM [8] _ &73050¢ | A F6 | 5
I ¢ RERAPITULLIMI | PERGHTHSHERS [T] 416508 € !
' 'sumsmsnumm;a DHE £} ME TVSH; 5 l 2
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